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Llenb v npenmyliectsa noptoens «TeleTrade
BbicokoaoxoaHbIN”

NepBOHaA4YanbHaA Uenb:

MonyyeHune goxoaHoctn B 92,5% B pacueTte Ha KBapTaa C MaKCMMA/IbHOW BOJTaTU/IbHOCTbIO
noptdensa, YTo 3Ha4YUTENbHO Bbiwe 4-5% no 6aHKOBCKMM Aeno3nTam

NpenmyLiecrea:

* Hebo/iblIas CyMMa BIOXKEHMUSA

* BbICOKaA JIMKBMAHOCTb aKTUBOB, BXOA4ALWMX B NopTdhesnb

* HU3KUWN KPeAUTHbIN PUCK aKTUBOB, BXOAALWMX B NOPTdENb
* npodeccmoHanbHoe ynpasneHmne noptpenem

* NPOCTOEe cnegoBaHue 3a noptpenem



OnwuncaHue n ctpaternsa noptoens «TeleTrade
BbICOKOAOXOAHbIN”

OnucaHue :

Noptpensy «TeleTrade BbicokoaoxoaHbIM” cbanaHCUPOBAH C BbICOKMM PUCKOM ANA
nusectnummn c TeleTrade.

beHumapkom pansa noptdena aAsnatbca uHAekc S&P500. HecmoTpa Ha cTpaTteruto
MHBECTULUMUN C BbICOKMM pPUCKOM nopTtdenb cbanaHCMpPoOBaH C TOYKM 3peHUA
pacnpegeneHnsa akTMBOB U3 Hanbonee NePCneKkTUBHbIX CEKTOPOB MUPOBOMN SKOHOMMUKM.

Crparerua:

Ctpaterna noptdena npeaycmaTpuBaeT BbiOOpP aKTMBOB Ha amMepUKaHCKOM ¢$OHA0BOM
PbIHKE C HaubonbWMM NOTEHUMANbHBIM POCTOM: 34PaBOOXPAaHEHUE, TEXHONOTUU W
NnoTPebUTENBCKUIN PbIHOK.

B 3aBMCUMOCTM OT PbIHOYHOM KOHbBIOHKTYPbI 401N aKTUBOB B NOpTPEene Moryt MeHsTbCA.



OcHoBHble NapameTpbl nopTdena «TeleTrade
BbicokoaoxoaHbIN”

* Bantota: gonnap CLUA

* ONTMManbHaA cymma BaoxkeHma: 10 0005
* O)nagaemaa 4oxoaHoOCTb: 92,5%

* PUCK: yaepKaHue Ha yposHe 45,3%

* MMHUMAnNbHbIN CPOK: 3 mecAaua

* PebanaHCMpPOBKa N 3amellleHUe aKTUBOB: MO UTOram KasieHaapHoro
mecaua



OT4eT M pebanaHCMpPoBKa NOPTHENS

OCHOBHble cObbITUA 33 OTUETHbIN Nepuoa;:

B TeyeHue Tpex mecauesB AencTBMA nopToenna GUHAHCOBbIE PbIHKM MOKa3asu BbICOKYIO BOMATUILHOCTb, CBA3AHHYIO C
BO3MOXHOM PUCKaMW BO3HUKHOBEHMA BTOPOM BOJIHbI KOpOHaBupyca COVID-19, a TaKke pacTywum HanpsakeHnem BO
B3aumooTHoweHuAx CLLUA n Kutas.

Mokasatenu noptdens:

Tpu aKTMBa M3 nepBoOHa4vanbHoro noptdensa — Disney (DIS), Bristol-Myers (BMY) u Gilead Sciences (GILD) — nonyunnun stop-
loss, caenku no HMUM 6bian 3aKkpbITbl. AkumK Coca-Cola (KO) 6b11m npogaHbl ¢ yobiTKoM $S163.

CymmapHbIit y6bITOK coctasun $2715 nan 27,15% oT nepBoHaYanbHO BAOMKEHHbIX CPeACTB.

B nepuog ynpasneHua noptpenem B Hero 6biin gobasneHbl Tpu HoBbix akTuBa: NVIDIA (NVDA), PayPal (PYPL) n Adobe
(ADBE). Tak»Ke meHANUCb HEKOTOpble NapamMeTpbl CAeNOoK, Takue Kak Stop Loss u Take Profit no otaenbHbIM MHCTPYMEHTaM
ANA CHUXKEHMA BO3HMKABLUNX PUCKOB U B CBA3U C USMEHEHUEM PbIHOYHOM KOHDBIOHKTYPbI.

Hanbonbwinin goxon B nepuog ynpasneHua noptpenem bbin nonyyeH B pesynbraTe onepaumm C¢ Tpemsa UHCTPYMEHTaMM:
NVIDIA (NVDA) - $5025,25 (35% Bcei npubbian), Alibaba Group (BABA) - $4208 (29,3%) 1 Adobe (ADBE) — $2250,9 (15,7%).
CYMMapHO 3TM TpM aKTUBa npuHecan npmbsins 8 $11484,4 nnn 80% Bcero aoxoaa.

B nepuog, ynpasneHua noptpenem 6bam nonyyeHbl amsnaeHabl no akumam Gilead Sciences (GILD) B pa3mepe $68, Coca-Cola
(KO) - $41 v no akymam eBay - $16. Takum o6pa3om cymmapHbIin obbem anBuaeHaos coctasun $125 nnm 0,86% nonyyeHHoOM!
npubbinu.

O6wmii o6vem goxoaa, Noy4eHHbIN 3a nepuog, ynpasneHma noptpenem goctur $14478,9. Ynctblii goxoa 3a Tpu mecaua
ynpasneHus noptédenem coctasun $11763,9.

O6waa aoxoaHocTb noptdena 3a Becb nepuon ynpasneHna coctasuna 117,64%. 3a 3TOT Ke nNepuoa UHAEKC LUMPOKOTO
pbiHKa S&P 500, KoTopbI H6bIN B3AT 32 6a3y cpaBHeHUA No nopTdento, Bbipoc Ha 18,83%.



AKTUBbI BXOAALLME B MOPTPEb

UHcTpymeHT  Opaep O6bem

BABA buy
KO buy
GILD buy
EBAY buy
BMY buy
PYPL* buy
DIS buy
NVDA buy
ADBE buy

OKngaemasn npmubbinb
Puck

MonyyeHHasa npubbinb
HoxoaHocTb noptdensa

0,5

1,0
1,0
1,0

1,0
1,0
1,0
0,5
0,3

LleHa caenku

200,48

46,98
73,43
43,5

59,56
170,74
122,83
367,71

436,1

LleneBan
ueHa

312,91

66.19
95,04
67,61

85,00
209,73
169,73
468,10
545,84

92,5%
45,3%

117,64%

* Coenka no PYPL 6blna 4aCcTMYHO 3aKpbITa 419 CHUMKEHUA BO3MOMKHbIX PUCKOB

LleHa
3aKpbITUA

284,64

45,35
66,83
53,96

54,72
174,80/203,17
109,15

468,22

511,14

[oxopn/y6bITOK
4208,0

-163,0
-660,0
1045,0

-524,0
1824,5
-1368,0
5025,5
2250,9

11763,9

NMonyyeHHble
AUBUAEHADI

68,0
41,0
16,0



