

# Инвестиционный портфель «TeleTrade Высокодоходный»

Отчет о доходности

# Цель и преимущества портфеля «TeleTrade Высокодоходный”

## **Первоначальная цель:**

Получение доходности в 92,5% в расчете на квартал с максимальной волатильностью портфеля, что значительно выше 4-5% по банковским депозитам

## **Преимущества:**

- небольшая сумма вложения
- высокая ликвидность активов, входящих в портфель
- низкий кредитный риск активов, входящих в портфель
- профессиональное управление портфелем
- простое следование за портфелем

# Описание и стратегия портфеля «TeleTrade Высокодоходный”

## **Описание :**

Портфель «TeleTrade Высокодоходный” сбалансирован с высоким риском для инвестиций с TeleTrade.

Бенчмарком для портфеля является индекс S&P500. Несмотря на стратегию инвестиций с высоким риском портфель сбалансирован с точки зрения распределения активов из наиболее перспективных секторов мировой экономики.

## **Стратегия:**

Стратегия портфеля предусматривает выбор активов на американском фондовом рынке с наибольшим потенциальным ростом: здравоохранение, технологии и потребительский рынок.

В зависимости от рыночной конъюнктуры доли активов в портфеле могут меняться.

# Основные параметры портфеля «TeleTrade Высокодоходный»

- Валюта: доллар США
- Оптимальная сумма вложения: 10 000\$
- Ожидаемая доходность: 92,5%
- Риск: удержание на уровне 45,3%
- Минимальный срок: 3 месяца
- Ребалансировка и замещение активов: по итогам календарного месяца

# Отчет и ребалансировка портфеля

## Основные события за отчетный период:

В течение трех месяцев действия портфеля финансовые рынки показали высокую волатильность, связанную с возможной рисками возникновения второй волны коронавируса COVID-19, а также растущим напряжением во взаимоотношениях США и Китая.

## Показатели портфеля:

Три актива из первоначального портфеля – Disney (DIS), Bristol-Myers (BMY) и Gilead Sciences (GILD) – получили stop-loss, сделки по ним были закрыты. Акции Coca-Cola (KO) были проданы с убытком \$163.

**Суммарный убыток** составил **\$2715** или **27,15%** от первоначально вложенных средств.

В период управления портфелем в него были добавлены три новых актива: NVIDIA (NVDA), PayPal (PYPL) и Adobe (ADBE). Также менялись некоторые параметры сделок, такие как Stop Loss и Take Profit по отдельным инструментам для снижения возникавших рисков и в связи с изменением рыночной конъюнктуры.

Наибольший доход в период управления портфелем был получен в результате операций с тремя инструментами: NVIDIA (NVDA) - \$5025,25 (35% всей прибыли), Alibaba Group (BABA) - \$4208 (29,3%) и Adobe (ADBE) – \$2250,9 (15,7%). Суммарно эти три актива принесли прибыль в \$11484,4 или 80% всего дохода.

В период управления портфелем были получены дивиденды по акциям Gilead Sciences (GILD) в размере \$68, Coca-Cola (KO) - \$41 и по акциям eBay - \$16. Таким образом суммарный объем дивидендов составил \$125 или 0,86% полученной прибыли.

**Общий объем дохода**, полученный за период управления портфелем достиг **\$14478,9**. **Чистый доход** за три месяца управления портфелем составил **\$11763,9**.

**Общая доходность портфеля** за весь период управления составила **117,64%**. За этот же период индекс широкого рынка S&P 500, который был взят за базу сравнения по портфелю, вырос на 18,83%.

# Активы входящие в портфель

Инструмент	Ордер	Объем	Цена сделки	Целевая цена	Цена закрытия	Доход/убыток	Полученные дивиденды
BABA	buy	0,5	200,48	312,91	284,64	4208,0	
KO	buy	1,0	46,98	66,19	45,35	-163,0	68,0
GILD	buy	1,0	73,43	95,04	66,83	-660,0	41,0
EBAY	buy	1,0	43,5	67,61	53,96	1045,0	16,0
BMY	buy	1,0	59,56	85,00	54,72	-524,0	
PYPL*	buy	1,0	170,74	209,73	174,80/203,17	1824,5	
DIS	buy	1,0	122,83	169,73	109,15	-1368,0	
NVDA	buy	0,5	367,71	468,10	468,22	5025,5	
ADBE	buy	0,3	436,1	545,84	511,14	2250,9	
<b>Ожидаемая прибыль</b>					<b>92,5%</b>		
<b>Риск</b>					<b>45,3%</b>		
<b>Полученная прибыль</b>						<b>11763,9</b>	
<b>Доходность портфеля</b>					<b>117,64%</b>		

\* Сделка по PYPL была частично закрыта для снижения возможных рисков